
PROTOKÓŁ XIII FORUM SAMORZĄDFOWEGO POWIATU POLICKIEGO 

8 LUTEGO, 2018 r. 

  

Po powitaniu obecnych (skan listy obecności w załączeniu), Przewodniczący Rady Powiatu  

w Policach, Cezary Arciszewski poprosił o akceptację zaproponowanej tematyki spotkania,   

a po jej uzyskaniu przeszedł do realizacji agendy. 

 

Ad.1. Obchody 100-lecia Niepodległości  

 

C. Arciszewski poprosił o odpowiedź na pytanie, czy przedstawiciele samorządów widzą 

możliwość zorganizowania jednego lub kilku wspólnych wydarzeń. 

Burmistrz Polic, Władysław Diakun poinformował zebranych o przebiegu spotkania 

organizacyjnego z dnia 29 stycznia br., które odbyło się w siedzibie Gminy Police. W chwili 

obecnej opracowywany jest program całoroczny obchodów 100 lecia niepodległości. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury urzędu Miejskiego w Policach, przedstawił 

propozycje gminy Police (skan w załączeniu) uzupełnione następnie przez dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach, Annę Ryl. Wśród wielu propozycji MOK, charakter 

powiatowy mógłby mieć Powiatowy Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej dla dzieci wraz 

z warsztatami muzycznymi i finałem w dniu 11 listopada br. Na pewno, wspólnie z Powiatem 

i stowarzyszeniem GRAJCAR zorganizowany zostanie konkurs strzelecki „10 strzałów za 

Ojczyznę”. 

C. Arciszewski ponownie zwrócił się do przedstawicieli samorządów o określenie 

ewentualnej chęci podjęcia wspólnych działań, proponując medal. Propozycja nie spotkała się 

z aprobatą gmin Dobra i Kołbaskowo. 

Natomiast zainteresowaniem cieszył się pomysł ustawienia 100 ławeczek pamiątkowych       

w powiecie, przy założeniu że wybrany zostanie jeden projekt i każda gmina indywidualnie 

zakupi „swoją” część ławek. 

C. Arciszewski podkreślił, że Gmina Police i Powiat Policki i tak będą ściśle ze sobą 

współpracować, ale dobrze by było gdyby niektóre wydarzenia odbyły się pod patronatem 

wszystkich samorządów.  

Starosta Policki, Andrzej Bednarek, zaznaczył iż medal byłby dobrym upamiętnieniem roku 

obchodów 100-lecia niepodległości, a poszczególne wydarzenia nabrałyby wagi jeśli 

towarzyszyłyby im herby wszystkich samorządów. 

Ponadto zaproponował zasadzenie na terenie powiatu 100 dębów zakupionych przez 

starostwo. Gminy miałyby wskazać po jednym miejscu w każdej swojej miejscowości. 

Andrzej Bednarek zwrócił uwagę, iż samorządy powinny zadecydować o formie ewentualnej 

współpracy – czy współfinansowanie wydarzeń, czy tylko patronaty.  

Przewodniczący Rady miejskiej w Policach, Witold Król, zaproponował aby na każdej 

ławeczce umieszczona została tabliczka z dokończonym przez mieszkańców i wybranym      

w plebiscycie stwierdzeniem „Gdy myślę Polska….”. 

Obecni przedstawiciele samorządów zaakceptowali propozycję dot. ławeczek. 

Członek Zarządu Powiatu, Beata Chmielewska zaproponowała stworzenie powiatowego 

kalendarium wydarzeń 



A. Bednarek polecił Wydziałowi Rozwoju, Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego     

w Policach zebranie do końca lutego br. stosownych informacji i zamieszczenie na stronie 

internetowej Powiatu ze szczególnym uwzględnieniem imprez o charakterze ponadgminnym. 

C. Arciszewski zaproponował umieszczenie kalendarium i na stronach gmin i gminnych 

instytucji (MOK, OSiR, Centra Kultury, biblioteki, itp.)  

Wójt Kołbaskowa, Małgorzata Schwarz zaproponowała, aby planowany bieg „100 km na 

100-lecie” poprowadzić przez cały powiat. 

Wójt Dobrej, Teresa Dera stwierdziła, iż każda gmina mogłaby dla swojej reprezentacji 

zakupić okolicznościowe koszulki. 

C. Arciszewski poprosił gminy o aktywną współpracę, proponując aby Police były 

koordynatorem ławeczek, a Powiat Policki – sadzenia drzew i wybicia medalu. 

Przewodniczący Rady Gminy w Dobrej, Bartłomiej Miluch podkreślił, że szybko należy 

zlecić opracowanie jednego projektu ławeczek, rozeznać rynek producentów, przekazać 

informacji gminom tak, aby każda mogła dokonać zamówienia. 

Na prośbę C. Arciszewskiego zebrani zmienili porządek obrad, przechodząc do punktu 6. 

 

Ad.6. Kresowa Stanica w Podgrodziu   

 

W. Diakun przedstawił osobę hm. Andrzeja Karuta, który następnie zaprezentował działania 

prowadzone na terenie stanicy harcerskiej w Podgrodziu i zwrócił się do zebranych               o 

rozważenie możliwości dofinansowania dzierżawy lasu w kwocie ok. 300.000 zł i remontu 

budynku w kwocie ok. 1.000.000 zł.  

Po krótkiej dyskusji zaproponowano, aby hm. A. Karuta wystąpił ze stosownym pismem do 

wszystkich samorządów, nie ograniczając się do terenu powiatu polickiego, ale uwzględniając 

również np. Szczecin oraz administrację centralną. 

 

Ad.2. Propozycja realizacji programu walki z otyłością dzieci do realizacji wspólnie ze 

szpitalem  

 

B.Chmielewska przedstawiła założenia programu przeznaczonego dla dzieci w wieku 8 lat     

i składającego się z dwu części: pierwszej polegającej na przeprowadzeniu ogólnego, 

rozszerzonego badania i drugiej, na którą składają się 4 wizyty dziecka wraz z rodzicami        

u dietetyka. Program mógłby się rozpocząć od września 2018r. Gminy musiałyby zawrzeć 

umowy z PUM. B. Chmielewska zaproponowała, że może skoordynować te działania             

i doprowadzić do wysłania pism w tej sprawie przez p. Petriczko ze szpitala.  

 

Ad.3. Propozycja wsparcia z Banku Żywności rodzin senioralnych wskazanych przez OPS-y  

B.Chmielewska poinformowała, że Stowarzyszenie Złoty Wiek prowadzące dom Senior – 

Wigor posuada podpisaną z Bankiem Żywności umowę i na jej podstawie OPSy mogłyby 

skorzystać z oferowanych produktów przekazując je na potrzeby rodzin ze swojego terenu.  

Przedstawiciele Kołbaskowa i Dobrej stwierdzili, że ze względów logistycznych (transport, 

magazynowanie) nie są zainteresowani tą inicjatywą.  

B. Chmielewska zaproponowała przedyskutowanie tej kwestii na najbliższym spotkaniu         

z OPSami.  



 

Ad.4. Miasteczko Ruchu Drogowego na terenie SOSW 1 w Policach  

 

A.Bednarek przedstawił projekt budowy miasteczka i zwrócił się z prośbą do zebranych         

o podpisanie rekomendacji dla powiatu wyrażającej poparcie dla realizacji tej inwestycji. 

Zebrani wyrazili zgodę na złożenie podpisów pod rekomendacją. 

 

Ad.5. Informacja dot. zadań, które zgodnie z nową ustawą Prawo Wodne nie będą już w gestii 

Powiatu  

 

T. Dera zwróciła się do Powiatu z pytanie, czy już wiadome są szczegóły dot. realizacji 

zapisów tej ustawy, czy wypracowane są procedury przekazywania wymaganych informacji. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Bogusława Szulc stwierdziła, że 

niewiele wiadomo, a starosta ma bardzo małe kompetencje w zakresie wydawania pozwoleń 

wodno-prawnych.  

A. Bednarek zaproponował, aby skoro nie znane są do końca konsekwencje wejścia w życie 

tej ustawy, zaprosić na szkolenie przedstawiciela ministerstwa. Powiat może takie szkolenie 

zorganizować, ale jest prośba do gmin, aby szybko wyznaczyły osobę do kontaktu w tej 

sprawie. 

C. Arciszewski stwierdził, że na przyszłość warto było organizować takie spersonalizowane 

szkolenia dla poszczególnych wydziałów, a płatnikiem po kolei może być każdy samorząd. 

 

Ad. 8. Sprawy różne 

 

A.Bednarek przedstawił pismo skierowane przez Komendanta Powiatowego Policji               

w Policach z prośbą o dofinansowanie zakupu auta. Podobne pismo wystosowane też zostało 

do gmin. 

T. Dera poinformowała, że komendant z Mierzyna też prosił do zakup auta i powiedział, że 

pismo skierowane będzie przez komendę Powiatową  

Jeżeli będzie w takim piśmie wyraźne wskazanie Mierzyna jako odbiorcy auta, to Dobra jest 

w stanie dofinansować ten zakup. 

 Kolejne posiedzenie Forum Samorządowego Powiatu Polickiego zaplanowane zostało na 15 

maja br., godz. 10.00 w Sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

Ad.7. Wręczenie Komendantowi Powiatowemu Straży Pożarnej w Policach, Markowi 

Gendkowi, czujek czadu zakupionych przez Powiat  

 

Powiat przekazał M. Gendkowi 50 czujek czadu, które rozdaną będą w drodze konkursu po 

wypełnieniu ankiety (30 szt.) oraz podczas prowadzonych przez Straż Pożarną interwencji (20 

szt.). Stosowne informacje zamieszczone zostaną na stronie powiatu oraz straży. 

Przy okazji M. Gendek poinformował o dwu wydarzeniach planowanych w roku bieżącym,   

a mianowicie międzywojewódzkich warsztatach AZOTY 18 w dn. 22 – 23 marca (biorą 

udział województwa dolnośląskie, lubuskie, zachodniopomorskie i wielkopolskie) oraz          

o Powiatowym Dniu Strażaka w Nowym Warpnie (termin jeszcze w trakcie uzgodnień). 






